torem Dominum Nostrum Jesum Christum negare, ejusque

Divinitatem scelerata procacitate oppugnare non paveant. Hic

vero haud possumus, quin maximis meritisque laudibus Vos

efferamus, Venerabiles Fratres, qui episcopalem vestram vocem

contra tantam impietatem omni zelo attollere minime omisistis.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime allo-

quimur, qui in soUicitudinis Nostrae partem vocati summo
Nobis inter maximas Nostras acerbitates solatio, laetitiae et

consolationi estis propter egregiam, qua praestatis, religionem,

pietatem, ac propter mirum illum amorem, fidem et observan-

tiam, qua Nobis et huic Apostolicae Sedi concordissimis animis

obstricti gravissimum episcopale vestriun ministerium strenue

ac sedulo implere contenditis. Etenim ab eximio vestro pas-

torali zelo exspectamus, ut assumentes gladium spiritus, quod
est verbum Dei, et confortati in gratia Domini Nostri Jesu

Christi, velitis ingeminatis studiis quotidie magis prospicere, ut

fideles curae vestrae concrediti "abstineant ab herbis noxiis,

quas Jesus Christus non colit, quia non sunt plantatio Patris" ^

Atque eisdem fidelibus inculcare nimquam desinite, omnem
^

S. Ignatius M. ad Philadelph. 3.
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veram felicitatem in homines ex augusta nostra religione,

ejusque doctrina et exercitio redundare, ac beatum esse popu-

lum, cujus Dominus Deus ejus.^

Docete Catholicae fidei fundamento regna subsistere,^ et

nihil tam mortiferum, tam praeceps ad casum, tam expositum
ad omnia pericula, si, hoc solum nobis putantes posse sufficere,

quod liberum arbitrium, cum nasceremur, accepimus, ultra

jam a Domino nihil quaeramus, id est, auctoris nostri obliti,

ejus potentiam, ut nos ostendamus liberos, abjiuremus.^ Atque
etiana ne omittatis docere regiam potestatem non ad solum

mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiae praesidium esse col-

latam,^ et nihil esse, quod civitatum Principibus et Eegibus

majori fimctui gloriaeque esse possit, quam si, ut sapientissimus

fortissimusque alter Praedecessor Noster S. Felix Zenoni Im-

peratori perscribebat,
" Ecclesiam Catholicam .... sinant uti

legibus suis, nec libertati ejus quemquam permittant obsistere.

. , . Cerium est enim hoc rebus suis esse salutare, ut, cum de

causis Dei agatur, juxta ipsius constitutum, regiam voluntatem

Sacerdotibus Christi studeant subdere, non praeferre."^

Sed si semper, Venerabiles Fratres, nunc potissimum in

tantis Ecclesiae civilisque societatis calamitatibus, in tanta